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令和７年度 八尾市一般会計 
第 10号補正予算 

 

 

 

  令和７年度八尾市一般会計第 10号補正予算は、次に定めるところによる。 

 

（歳入歳出予算の補正）             

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 186,373千円を追加し、歳入歳出予

算の総額を歳入歳出それぞれ 136,163,049千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

 

 

 

                     令和８年１月 19 日専決 

 

                      八 尾 市 長        山 本 桂 右 
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　　　　　　第　１　表　　　　歳　入　歳　出　予　算　補　正

(歳 入）

款 項

16 府支出金

 3 委託金

歳 入 合 計

2



（単位　千円）

11,457,356   186,373   11,643,729   

765,386   186,373   951,759   

135,976,676   186,373   136,163,049   

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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(歳 出)

款 項

 2 総務費

 4 選挙費

歳 出 合 計
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（単位　千円）

14,342,160   186,373   14,528,533   

216,985   186,373   403,358   

135,976,676   186,373   136,163,049   

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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一般会計補正予算（第 10 号）に関する説明書 
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表記 科目名称

交 交通安全対策特別交付金

分 分担金及び負担金

使 使用料

手 手数料

財 財産収入

寄 寄附金

繰 繰入金

越 繰越金

諸 諸収入

会計

「予算に関する説明書　歳出」の「特定財源　その他」の表記について

一般会計
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１．総括

(歳 入) （単位　千円）

款

16 府支出金 11,457,356  186,373  11,643,729  

135,976,676  186,373  136,163,049  

歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

歳 入 合 計
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(歳 出)

款

 2 総務費 14,342,160  186,373  14,528,533  

135,976,676  186,373  136,163,049  歳 出 合 計

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

0  186,373  0  0  0  

0  186,373  0  0  0  

そ の 他

補 正 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源
一 般 財 源

国 庫 支 出 金 府 支 出 金 地 方 債
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　　（ 歳 出 予 算 経 費 別 分 類 表 ）

21,428,310

16,514,123

393,984

35,577,932

29,933,188

9,010,957

2,197,250

242,000

12,634,725

7,924,207

120,000

135,976,676

積 立 金

投 資 及 び 出 資 金 ・ 貸 付 金

繰 出 金

投 資 的 経 費

予 備 費

合 計

補 助 費 等

公 債 費

補 正 前 の 額区 分

人 件 費

物 件 費

維 持 補 修 費

扶 助 費
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（単位　千円，％）

48,003 21,476,313

137,580 16,651,703

0 393,984

0 35,577,932

790 29,933,978

0 9,010,957

0 2,197,250

0 242,000

0 12,634,725

0 7,924,207

0 120,000

186,373 136,163,049

補 正 額 計

100.0

6.6

1.6

0.2

9.3

5.8

0.1

比　率

15.8

12.2

0.3

26.1

22.0
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２．歳入

(款)16 府支出金 (項) 3 委託金

目

 1 総務費委託金 695,032 186,373 881,405

計 765,386 186,373 951,759

補 正 前 の 額 補 正 額 計
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（単位　千円）

節   

 3 選挙費委託金 186,373 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審 102,061

査委託金

府知事選挙委託金 84,312

区 分 金 額
説 明
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３．歳出

(款) 2 総務費 (項) 4 選挙費

目

 4 0 102,061 102,061 102,061 

 5 0 84,312 84,312 84,312 

計 216,985 186,373 403,358 186,373 

特 定 財 源

国庫支出金 府 支 出 金 地 方 債 そ の 他

衆議院議員総選

挙及び最高裁判

所裁判官国民審

査費

府知事選挙費

補正前の額 補 正 額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳
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(単位　千円)

節       

 1 報酬 4,577 投票立会人等報酬 1,105 

 3 職員手当等 27,464 職員手当等 27,464 

 7 報償費 515 会計年度任用職員報酬 1,276 

 8 旅費 44 投開票事務従事者報酬 2,234 

10 需用費 2,673 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民 69,982 

11 役務費 8,929 審査経費

12 委託料 48,848 

13 使用料及び賃借 3,721 

料

15 原材料費 10 

17 備品購入費 5,280 

 1 報酬 3,658 投票立会人等報酬 1,172 

 3 職員手当等 12,228 職員手当等 12,228 

 7 報償費 275 会計年度任用職員報酬 1,566 

 8 旅費 38 投開票事務従事者報酬 958 

10 需用費 1,753 府知事選挙経費 68,388 

11 役務費 8,794 

12 委託料 52,996 

13 使用料及び賃借 4,175 

料

17 備品購入費 395 

一 般 財 源 金 額
説 明

区 分
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 １． 特　　　別　　　職

期 末 手 当
（千円）

（人） （千円） （千円） 年 間 支 給 率 （千円）

20,162

4.3カ月分

77,733

4.3カ月分

3,093

4.3カ月分

20,162

4.3カ月分

77,733

4.3カ月分

3,093

4.3カ月分

100,988

100,988

―

―

―

―

―

4,647

―

713

5,360

4,647

―

713

5,360

―

―

―

33,042

―

5,508

―

38,550

―

―

――

―

179,810

289,915

その他の特別職

計

計

議 員

―

―

―

―

―

2,277

2,277

長 等

補 正 後

議 員

その他の特別職

長 等

469,725

3,062

24

4

3,090

給　与　費　明　細　書　　　

33,042

―

計 38,550

長 等

議 員

その他の特別職

4

5,508

24

3,062

3,090

補 正 前

比 較

―

179,810

292,192

472,002

職 員 数

給　　 　　　  　  　             　　　与　　　　　  　　   　   　     　  　   　費　　

区 分 報 酬 給 料 地 域 手 当
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共 済 費 合 計
その他の手当

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

2,277

308,914

2,277

10,213

49,565

9,685

69,463

―

614,743

2,277 ―

―

―

―

―

―

2,277

684,206

―

―

68,184

307,108

311,191

686,483

68,184

307,108

10,213

49,565

9,685

69,463

―

―

257,543

299,229

―

―

57,971

257,543

301,506

617,020

57,971

―

―

―

―

―

―

―

―

―

―

120

―

―

120

120

―

―

120

―

―

―

―

―

―

―

―

― ―

―

―

―

　　　（　令　和　７　年　度　）

備 考

給　　 　　　  　  　             　　　与　　　　　  　　   　   　     　  　   　費　　

寒 冷 地 手 当 退 職 手 当 計
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２． 一　　　般　　　職

    （１） 総　　　括

( 1,144 )

( 1,144 )

( ― )

備考　

―

―

―

補 正 後

補 正 前

比 較

1,932

2,345,879

5,958―

1,932

2,351,837 7,819,463 7,105,535

補 正 後

補 正 前

7,065,843

39,692

7,819,463

区 分
扶   養   手   当 管  理  職  手  当

（　）内は、短時間勤務職員について外書きしている。

補 正 前

比 較

249,425

249,425

―

792

792

―

比 較

補 正 後

263,312

32,714

32,714

―

補 正 後

比 較

208,175

208,175

―

区 分
初 任 給 調 整 手 当 在 宅 勤 務 等 手 当

比 較

―

263,312

補 正 前

―

区 分 職 員 数
給 与 費

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当　等

（人）  (千円） （千円） （千円）

 (千円）  (千円）

区 分
児   童   手   当 特 殊 勤 務 手 当

 (千円）  (千円）

 (千円）

 (千円）  (千円）

39,692

職 員 手 当 等

の 内 訳

補 正 後 7,105,535

補 正 前 7,065,843

区 分
計
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5,521

2,302

160,119

160,119

7,823

―

―

4,307,269

―

―

656,536

―

―

―37,390

693,926

4,307,269

義務教育等教員特別手当 期 末・勤 勉 手 当 退   職   手   当

17,276,835

922,138

―

17,231,185

45,650

3,453,350

―

地   域   手   当 住   居   手   当

45,650

20,730,1853,453,350

157,311922,138

157,311

―

102,531

102,531

―

20,684,535

給 与 費
共　　済　　費 合　　　計 備　　　　　考

計

（千円） （千円） （千円）

通   勤   手   当

 (千円）  (千円）  (千円）

超 過 勤 務 手 当 日 宿 直 手 当 管理職員特別勤務手当

 (千円）  (千円）  (千円）

 (千円）  (千円）  (千円）

―
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    （１） 総　　　括ア　会計年度任用職員以外の職員

( 45 )

( 45 )

( ― )

備考１　

　　２　（　）内は、短時間勤務職員について外書きしている。

補 正 前 202,705 31,803

補 正 後 202,705 31,803

補 正 後 792 ―

補 正 前 792 ―

― 39,692

―

7,020,876 5,870,193

7,020,876 5,830,501

補 正 前 249,425 263,312

比 較 ―

比 較 ― ―

区 分
初 任 給 調 整 手 当 在 宅 勤 務 等 手 当

 (千円）  (千円）

補 正 前 1,687

補 正 後 1,687

補 正 後 249,425

区 分 職 員 数
給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

区 分
扶   養   手   当 管  理  職  手  当

 (千円）  (千円）

263,312

比 較 ―

給　　　　　料 職　　員　　手　　当　　等

（人）  (千円）  (千円）

区 分
児   童   手   当 特 殊 勤 務 手 当

 (千円）  (千円）

比 較 39,692

職 員 手 当 等

の 内 訳

補 正 後 5,870,193

補 正 前 5,830,501

区 分
計

 (千円）

　この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員の予
算の積算である。

比 較 ― ―
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― ―

―

―

― 3,239,285 127,509

39,692

 (千円）

 (千円）

144,794

― ―

退   職   手   当

 (千円）

12,891,069

2,302

2,678,370 15,569,439

2,678,370 15,529,747

― 39,692

住   居   手   当 通   勤   手   当

629,512 ― 5,521

666,902 ― 7,823

12,851,377

3,239,285 127,509

―

833,312 102,531 144,794

37,390 ―

義務教育等教員特別手当 期 末・勤 勉 手 当

 (千円）

給　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　費

地   域   手   当

 (千円）

833,312

共　　済　　費

 (千円）

102,531

合　　　計 備　　　　　考
計

 (千円） （千円） （千円）

超 過 勤 務 手 当 日 宿 直 手 当 管理職員特別勤務手当

 (千円）  (千円）  (千円）
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    （１） 総　　　括イ　会計年度任用職員

( 1,099 )

( 1,099 )

( ― )

備考１
        
　　２
　　　　
        

―

補 正 前 ― ―

比 較 ―

職 員 手 当 等

補 正 後 ― ―

区 分
初 任 給 調 整 手 当 在 宅 勤 務 等 手 当

 (千円）  (千円）

の 内 訳

補 正 後 5,470 911

比 較 ― ―

補 正 前 5,470 911

比 較

区 分
児   童   手   当 特 殊 勤 務 手 当

 (千円）  (千円）

比 較 ― 5,958 ― ―

補 正 前 245 2,345,879 798,587 1,235,342

区 分 職 員 数
給 与 費

報　　　　　酬 給　　　　　料 職　員　手　当　等

（人）  (千円） （千円） （千円）

補 正 後 245 2,351,837 798,587 1,235,342

補 正 前

区 分
扶   養   手   当 管  理  職  手  当

 (千円）  (千円）

補 正 後

区 分
計

 (千円）

補 正 後 1,235,342

補 正 前 1,235,342

　この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員の予算の積算で
ある。
　（　）内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たり
の通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤
務時間に比し短い職員について外書きしている。

比 較 ―
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― ―

1,067,984 32,610

1,067,984 32,610

義務教育等教員特別手当 期 末・勤 勉 手 当 退   職   手   当

 (千円）  (千円）  (千円）

27,024 ―

― ―

27,024 ―

― ―

超 過 勤 務 手 当 日 宿 直 手 当 管理職員特別勤務手当

 (千円）  (千円）  (千円）

4,385,766 774,980 5,160,746

― 5,9585,958

4,379,808 774,980 5,154,788

給 与 費
共　　済　　費 合　　　計 備　　　　　考

計

（千円） （千円） （千円）

地   域   手   当 住   居   手   当 通   勤   手   当

 (千円）  (千円）  (千円）

88,826 12,517

88,826 12,517
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    （２） 給料及び職員手当等の増減額の明細

増 減 額

（千円）

職 員 手 当 等 39,692 制度改正に伴う増減分 ―

その他の増減分 39,692

区 分
増 減 事 由 別 内 訳

（千円）
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―

扶養手当 ―

管理職手当 ―

地域手当 ―

住居手当 ―

通勤手当 ―

児童手当 ―

特殊勤務手当 ―

超過勤務手当 37,390

日宿直手当 ―

管理職員特別勤務手当 2,302

初任給調整手当 ―

在宅勤務等手当 ―

義務教育等教員特別手当 ―

期末・勤勉手当 ―

退職手当 ―

備 考
説                      明

（千円）
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