

令和7年度

八尾市一般会計

第10号

補正予算書

令和7年度 八尾市一般会計 第10号補正予算

令和7年度八尾市一般会計第10号補正予算は、次に定めるところによる。

(歳入歳出予算の補正)

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ186,373千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ136,163,049千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表 歳入歳出予算補正」による。

令和8年1月19日専決

八尾市長 山本桂右

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

(歳 入)

款	項
16 府支出金	
	3 委託金
歳 入	合 計

(単位 千円)

補 正 前 の 額	補 正 額	計
11, 457, 356	186, 373	11, 643, 729
765, 386	186, 373	951, 759
135, 976, 676	186, 373	136, 163, 049

(歳 出)

款	項
2 総務費	
	4 選挙費
歳 出	合 計

(単位 千円)

補 正 前 の 額	補 正 額	計
14,342,160	186,373	14,528,533
216,985	186,373	403,358
135,976,676	186,373	136,163,049

一般会計補正予算（第10号）に関する説明書

「予算に関する説明書 岁出」の「特定財源 その他」の表記について

会計	表記	科目名称
一般会計	交	交通安全対策特別交付金
	分	分担金及び負担金
	使	使用料
	手	手数料
	財	財産収入
	寄	寄附金
	繰	繰入金
	越	繰越金
	諸	諸収入

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

(歳 入)

(単位 千円)

款	補 正 前 の 額	補 正 額	計
16 府支出金	11,457,356	186,373	11,643,729
歳 入 合 計	135,976,676	186,373	136,163,049

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
2 総務費	14,342,160	186,373	14,528,533
歳出合計	135,976,676	186,373	136,163,049

(単位 千円)

補 正 額 の 財 源				内 訳
特 定 財 源				一 般 財 源
国 庫 支 出 金	府 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
0	186,373	0	0	0
0	186,373	0	0	0

(歳出予算経費別分類表)

区分	補正前の額
人件費	21,428,310
物件費	16,514,123
維持補修費	393,984
扶助費	35,577,932
補助費等	29,933,188
公債費	9,010,957
積立金	2,197,250
投資及び出資金・貸付金	242,000
繰出金	12,634,725
投資的経費	7,924,207
予備費	120,000
合計	135,976,676

(単位 千円、%)

補 正 額	計	比 率
48,003	21,476,313	15.8
137,580	16,651,703	12.2
0	393,984	0.3
0	35,577,932	26.1
790	29,933,978	22.0
0	9,010,957	6.6
0	2,197,250	1.6
0	242,000	0.2
0	12,634,725	9.3
0	7,924,207	5.8
0	120,000	0.1
186,373	136,163,049	100.0

2. 歳入

(款) 16 府支出金

(項) 3 委託金

目	補正前の額	補正額	計
1 総務費委託金	695,032	186,373	881,405
計	765,386	186,373	951,759

(単位 千円)

節		説明
区分	金額	
3 選挙費委託金	186,373	衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査委託金
		府知事選挙委託金
		84,312

3. 歳出

(款) 2 総務費

(項) 4 選挙費

目	補正前の額	補 正 額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳			
				特 定 財 源			
				国庫支出金	府 支 出 金	地 方 債	そ の 他
4 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費	0	102,061	102,061		102,061		
5 府知事選挙費	0	84,312	84,312		84,312		
計	216,985	186,373	403,358		186,373		

(単位 千円)

一般財源	節		説明
	区分	金額	
	1 報酬	4,577	投票立会人等報酬 1,105
	3 職員手当等	27,464	職員手当等 27,464
	7 報償費	515	会計年度任用職員報酬 1,276
	8 旅費	44	投開票事務従事者報酬 2,234
	10 需用費	2,673	衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査経費 69,982
	11 役務費	8,929	
	12 委託料	48,848	
	13 使用料及び賃借料	3,721	
	15 原材料費	10	
	17 備品購入費	5,280	
	1 報酬	3,658	投票立会人等報酬 1,172
	3 職員手当等	12,228	職員手当等 12,228
	7 報償費	275	会計年度任用職員報酬 1,566
	8 旅費	38	投開票事務従事者報酬 958
	10 需用費	1,753	府知事選挙経費 68,388
	11 役務費	8,794	
	12 委託料	52,996	
	13 使用料及び賃借料	4,175	
	17 備品購入費	395	

給与費明細書

1. 特別職

区分	職員数 (人)	給与				
		報酬 (千円)	給料 (千円)	期末手当 (千円)	年間支給率	地域手当 (千円)
補正後	長等	4	—	33,042	20,162 4.3カ月分	4,647
	議員	24	179,810	—	77,733 4.3カ月分	—
	その他の特別職	3,062	292,192	5,508	3,093 4.3カ月分	713
	計	3,090	472,002	38,550	100,988	5,360
補正前	長等	4	—	33,042	20,162 4.3カ月分	4,647
	議員	24	179,810	—	77,733 4.3カ月分	—
	その他の特別職	3,062	289,915	5,508	3,093 4.3カ月分	713
	計	3,090	469,725	38,550	100,988	5,360
比較	長等	—	—	—	—	—
	議員	—	—	—	—	—
	その他の特別職	—	2,277	—	—	—
	計	—	2,277	—	—	—

(令 和 7 年 度)

費				共 濟 費 合 (千円)	合 計 (千円)	備 考
寒冷地手当 (千円)	退職手当 (千円)	その他の手当 (千円)	計 (千円)			
—	—	120	57,971	10,213	68,184	
—	—	—	257,543	49,565	307,108	
—	—	—	301,506	9,685	311,191	
—	—	120	617,020	69,463	686,483	
—	—	120	57,971	10,213	68,184	
—	—	—	257,543	49,565	307,108	
—	—	—	299,229	9,685	308,914	
—	—	120	614,743	69,463	684,206	
—	—	—	—	—	—	
—	—	—	—	—	—	
—	—	—	2,277	—	2,277	
—	—	—	2,277	—	2,277	

2. 一般職

(1) 総括

区分	職員数 (人)	給与		
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当等 (千円)
補正後	1,932 (1,144)	2,351,837	7,819,463	7,105,535
補正前	1,932 (1,144)	2,345,879	7,819,463	7,065,843
比較	— (—)	5,958	—	39,692

職員手当等 の内訳	区分	扶養手当 (千円)	管理職手当 (千円)
	補正後	249,425	263,312
	補正前	249,425	263,312
	比較	—	—
	区分	児童手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)
	補正後	208,175	32,714
	補正前	208,175	32,714
	比較	—	—
	区分	初任給調整手当 (千円)	在宅勤務等手当 (千円)
	補正後	792	—

備考 () 内は、短時間勤務職員について外書きしている。

費 計 (千円)	共 濟 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
17,276,835	3,453,350	20,730,185	
17,231,185	3,453,350	20,684,535	
45,650	—	45,650	

地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)
922,138	102,531	157,311
922,138	102,531	157,311
—	—	—
超 過 勤 務 手 当 (千円)	日 宿 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)
693,926	—	7,823
656,536	—	5,521
37,390	—	2,302
義 務 教 育 等 教 員 特 別 手 当 (千円)	期 末 ・ 勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
—	4,307,269	160,119
—	4,307,269	160,119
—	—	—

ア 会計年度任用職員以外の職員

区分	職員数 (人)	給与	
		給料 (千円)	職員手当等 (千円)
補正後	1,687(45)	7,020,876	5,870,193
補正前	1,687(45)	7,020,876	5,830,501
比較	—(—)	—	39,692

職員手当等 の内訳	区分	扶養手当 (千円)	管理職手当 (千円)
	補正後	249,425	263,312
	補正前	249,425	263,312
	比較	—	—
	区分	児童手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)
	補正後	202,705	31,803
	補正前	202,705	31,803
	比較	—	—
	区分	初任給調整手当 (千円)	在宅勤務等手当 (千円)
	補正後	792	—

備考1 この表は、給料をもって支弁される会計年度任用職員以外の一般職の職員の予算の積算である。

2 () 内は、短時間勤務職員について外書きしている。

費	共 濟 費	合 計	備 考
計 (千円)	(千円)	(千円)	
12,891,069	2,678,370	15,569,439	
12,851,377	2,678,370	15,529,747	
39,692	—	39,692	

地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)
833,312	102,531	144,794
833,312	102,531	144,794
—	—	—
超 過 勤 務 手 当 (千円)	日 宿 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)
666,902	—	7,823
629,512	—	5,521
37,390	—	2,302
義 務 教 育 等 教 員 特 別 手 当 (千円)	期 末 ・ 勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
—	3,239,285	127,509
—	3,239,285	127,509
—	—	—

イ 会計年度任用職員

区分	職員数 (人)	給与		
		報酬 (千円)	給料 (千円)	職員手当等 (千円)
補正後	245 (1,099)	2,351,837	798,587	1,235,342
補正前	245 (1,099)	2,345,879	798,587	1,235,342
比較	— (—)	5,958	—	—

職員手当等 の内訳	区分	扶養手当 (千円)	管理職手当 (千円)
	補正後	—	—
	補正前	—	—
	比較	—	—
	区分	児童手当 (千円)	特殊勤務手当 (千円)
	補正後	5,470	911
	補正前	5,470	911
	比較	—	—
	区分	初任給調整手当 (千円)	在宅勤務等手当 (千円)
	補正後	—	—

備考1 この表は、報酬又は給料をもって支弁される会計年度任用職員の予算の積算である。

2 () 内は、会計年度任用職員の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしている。

費	共 濟 費	合 計	備 考
計 (千円)	(千円)	(千円)	
4,385,766	774,980	5,160,746	
4,379,808	774,980	5,154,788	
5,958	—	5,958	

地 域 手 当 (千円)	住 居 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)
88,826	—	12,517
88,826	—	12,517
—	—	—
超 過 勤 務 手 当 (千円)	日 宿 直 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)
27,024	—	—
27,024	—	—
—	—	—
義 務 教 育 等 教 員 特 別 手 当 (千円)	期 末 ・ 勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)
—	1,067,984	32,610
—	1,067,984	32,610
—	—	—

(2) 給料及び職員手当等の増減額の明細

区分	増減額 (千円)	増減事由別内訳 (千円)
職員手当等	39,692	制度改正に伴う増減分
		その他の増減分 39,692

説	明 (千円)	備	考
	—		
扶養手当	—		
管理職手当	—		
地域手当	—		
住居手当	—		
通勤手当	—		
児童手当	—		
特殊勤務手当	—		
超過勤務手当	37,390		
日宿直手当	—		
管理職員特別勤務手当	2,302		
初任給調整手当	—		
在宅勤務等手当	—		
義務教育等教員特別手当	—		
期末・勤勉手当	—		
退職手当	—		

令和 7 年度八尾市一般会計第 10 号補正予算書

令和 8 (2026) 年 1 月発行

編集・発行 八尾市 財政課

〒581-0003 大阪府八尾市本町一丁目 1 番 1 号

TEL (072) 924-3820 (直)

FAX (072) 993-5944

刊行物番号 R7-161